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INFORMACION 

PERSONAL 
 

Emër/ Mbiemër Prof. Asoc. Dr. Merita KOKA KARAGUNI 
Data e lindjes  04.01.1969 

Gjinia Femër 
Adresa   Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë/ Universiteti i Tiranës   

  Rruga e Elbasanit, Tiranë, Albania 
Telefon  +355 69 3183547 
E-mail mkkaraguni@fhf.edu.al           merita.karaguni@unitir.edu.al 

  
EKSPERIENCA E PUNËS 
                                     
Institucioni 

DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISË/FAKULTETI I HISTORISË DHE 
FILOLOGJISË/UT 

                                                     
Periudha 

 
1991 e në vazhdim 

Pozicioni/roli Pedagoge me kohë të plotë  e angazhuar në disa programe studimi në Departamentin e 
gjeografise/FHF/UT 
Pedagoge dhe/ose  titullare dhe hartuese e programeve mësimore për lëndët:  
Gjeografi urbane/ Gjeografi sociale urbane/Metodat  e kërkimit social-ekonomik empirik  
PROGRAMI I STUDIMIT “BACHELOR” 
 
Metodika e mësimdhënies së gjeografisë/ Hartimi dhe vlerësimi i testeve në lëndën e gjeografisë/ 
Praktika mësimore pedagogjike (drejtuese dhe vlerësuese - për periudhën 1997-2020) - 
PROGRAMI I STUDIMIT “ MASTER PROFESIONAL NË MËSUESI” 
 
Menaxhimi i hapësirës urbane në Shqipëri, PROGRAMI I STUDIMIT “SHKOLLA 
DOKTORALE” 

Përgjegjësitë  kryesore Konceptim i programeve të lëndëve mësimore e përgatitje materialesh në funksion të 
përmbajtjes së lëndëve përkatëse. 
Udhëheqje e një numri të konsiderueshëm punimesh të diplomave në programin e 
studimit “Bachelor”, “Master Shkencor “ dhe vecanërisht  në programin e studimit  
“Master Profesional në Mësuesi”  
Anëtare/ kryetare e komisioneve të mbrojtjes së diplomave në të gjitha programet e studimit, 
vecanërisht në programin e studimit “Master Profesional në Mësuesi”. 

Periudha 2009-2020 
           

Pozicioni/roli 
Koordinatore e programit të studimit “ MASTER PROFESIONAL NË MËSUESI” 

Përgjegjësitë  kryesore Organizim, planifikim, mbikëqyrje e procesit mësimor në  studimet e ciklit të dytë, MPM-
Gjeografi 
Anëtare që prej fillesave  e të gjithë grupeve të punës që kanë konceptuar e rikonceptuar 
programin e studimit “ MASTER PROFESIONAL NË MËSUESI” 

  
                    Periudha 2011 e në vazhdim 

Pozicioni/roli Kryetare e Komisionit të Çertifikimit të Provimeve të Shtetit (drejtimi-Gjeografi) pranë  
AKP (Agjensia Kombëtare e Provimeve të Shtetit) - QSHA 
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Përgjegjësitë  kryesore Organizim i procesit të parapërgatitjes të provimit të shtetit në aspektin përmbajtësor dhe 
mbikëqyrje e procesit të zhvillimit të provimit në krye të komisionit. 

                    Periudha 2011 e në vazhdim 
Pozicioni/roli Anëtare  e komisionit të certifikimit të Provimeve të Shtetit( drejtimi Histori-gjeografi) 

pranë AKP ( Agjensia Kombëtare e Provimimeve të Shtetit-QSHA) 
Përgjegjësitë  kryesore Mbikqyrje e procesit të zhvillimit të provimit në cilësinë e anëtarit( si pjesë e komisionit) 

dhe përgjegjësi e detyra  të tjera sipas rastit. 
                    Periudha 2018-2022 

Pozicioni/roli Kryetare e grupit të punës të profilit “Gjeografi” për përafrimin e përmbajtjes së 
programeve të studimit në fushën e mësuesisë të institucioneve të arsimit të lartë. 

Përgjegjësitë kryesore Drejtimi dhe bashkërendimi i punës në grup midis përfaqësuesve të universiteteve të vendit, 
për përafrimin e përmbajtjes së programeve të studimit të mësuesisë. 
Drejtimi i takimeve të grupit të punës dhe menaxhimi i diskutimeve në përputhje me 
qëllimin e tij.Hartimi i  raporteve përfundimtare për punën e kryer. 

                    Periudha 2022-2026 
Pozicioni/roli Autore dhe trajnuese prane Agjensise trajnuese te UT/FHF/Departamenti i Gjeografise, 

per modulet e akredituara:  
“Përmirësimi cilësor i testeve në lëndën e gjeografisë nëpërmjet vetëkontrollit” (autore e 
vetme) 
“Urbanizimi dhe qytetet në kontekstin lokal dhe global. Koncepte dhe zhvillime te 
përditësuara” ( autore e vetme) 
“Vlera didaktike e punëve praktike në shërbim të kompetencave lëndore”( ne 
bashkeautoresi) 

Përgjegjësitë kryesore Konceptuese e përmbajtjes së moduleve dhe zhvilluese e trajnimit 

 
Edukimi dhe kualifikimi 
1.                       Periudha 29.06. 2011 

Universiteti/Fakulteti/ 
Fusha e studimit 

DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISË/FAKULTETI I HISTORISË DHE 
FILOLOGJISË/UT 
Fusha: Gjeografi Humane me fokus të vecantë “Gjeografi urbane”  
           Edukim gjeografik (mësuesi) me fokus te vecante në didaktiën e gjeografise dhe  
           konceptimin pembajtesor të  testeve ne lenden e gjeografise 

Titulli/grada shkencore Profesor i asociuar (Nr. i rregjistrit të KVTA: 183) 
2.                        Periudha 26.01.2005 

Universiteti/Fakulteti/ 
Fusha e studimit 

DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISË/FAKULTETI I HISTORISË DHE 
FILOLOGJISË/UT 
Fusha: Gjeografi Humane me fokus të vecantë “Gjeografi urbane” 

Titulli/grada shkencore Doktor i shkencave  gjeografike (Nr. i diplomës:167) 

3.                        Periudha 1998-2000 
Universiteti/Fakulteti/ 

Fusha e studimit 
DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISË/FAKULTETI I HISTORISË DHE 
FILOLOGJISË/UT 
Fusha: Gjeografi Humane me fokus të vecantë “Gjeografi urbane” 

Titulli/Grada shkencore Diplome e studimeve te thelluara pasuniversitare, Nr. i regjistrit 32 
4.                        Periudha   shkurt –qershor 1996 

Universiteti/Fakulteti/ 
Fusha e studimit 

PACE UNIVERSITY, Faculty of education, Neë York, SHBA 
Fusha: Edukim 

Titulli/grada shkencore Advanced Certificate in Teaching (Studime semestrale ne fushën e edukimit) 
5.                        Periudha 1995 

Universiteti/Fakulteti/ 
Fusha e studimit 

UNIVERSITY OF LEEDS/SCHOOL OF GEOGRAPHY 
 Fusha: Gjeografi  urbane/Analiza  e  popullsisë/  Vlerësim  i IT 

Titulli/grada shkencore Kualifikim pasuniversitar 
6.                        Periudha 1991-1994 
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Trajnime  
05.04.2023 CHAT GPT: How to incorporate it into today’s classroom /QZHP-UT 
05.04.2023 Playful and gameful learning in higher education/ QZHP-UT 
04.04.2023 Accessing research literature/ QZHP-UT 
04.04.2023 The scholarship of teaching and learning/ QZHP-UT 
23/30.03.2023 Inteligjenca e shumefishtë/ QZHP-UT 
26.10.2017 Toward smart cities-problems and way ahead- ACHIEVE, REC 
12-14.10.2016 Menaxhimi i integruar i cilësisë së ajrit- ACHIEVE, REC 
24-27.06.2000 Zhvillimi i mendimit kritik gjate leximit dhe shkrimit- Hartimi i teksteve shkollore -AEDP 
22-25.11.1999 Zhvillimi i mendimit kritik gjate leximit dhe shkrimit- Tekstet shkollore -AEDP 
  
 
Monografi dhe tekste mësimore universitare 

  
2008/2012  TRANDAFILI,G.,KARAGUNI,M.: “Didaktika e gjeografisë” - kapitulli “Gjeografia dhe 

konkretizimi”/ ISBN:978-99943-43-92-8 
2005  KARAGUNI,M.,DUMANI,B.: “Tirana-reliev demo-ekonomik e social”, (studim 

monografik) 
 
Tekste mësimore parauniversitare: 
2011 DRACI, B; QIRJAZI. P; DOKA, Dh; KARAGUNI ( KOKA), M:”Gjeografia e 

problemeve globale”,IDEART/ ISBN: 978-9928-128-04-1 
2009 DRACI,B.;DOKA,DH.;KARAGUNI,M. - Fletore pune-Gjeografia 8 - PEGI 
2008 dhe 2009 DRACI,B.;DOKA,DH.;KARAGUNI,M. - Gjeografia 8 – PEGI ISBN:978-99956-28-06-2 

 
Redaktime shkencore  

  

2013 (Axhemi.S) Shkrimi i punimeve shkencore në gjeografi- tekst universitar  
  
 
Botime shkencore  brenda vendit (revista dhe proceedings) 
  
2021 Modeli i pranimit të teknologjisë dhe mësuesit në sistemin arsimor parauniversitar, përgjatë 

pandemisë COVID-19 (në bashkëautorësi-autor i tretë) 
Studime gjeografike, në proces botimi 

2020  Prioritetet e BE për zhvillimin urban dhe konteksti shqiptar. Nevoja dhe mundësi reale. 
2020/(në bashkëautorësi-autor i parë)  
Studime gjeografike, në proces botimi 

2019 
 
 

Potencialet urbane dhe qasja krijuese si nxitëse e zhvillimit të qëndrueshëm rajonal 
(në bashkëautorësi-autor i dytë)  
Studime gjeografike 22/ISSN 1562-8183, Tiranë 

2019 
 
 

Tipologjia e përhapjes urbane dhe roli i migrimit  
(në bashkëautorësi-autor i parë)  
Studime gjeografike 21/ ISSN:1562-8183, Tiranë  

Universiteti/Fakulteti/ 
Fusha e studimit 

Mbrojtje provimesh parauniversitare ne 7 disiplina: Hyrje në mikroekonomi/ Hyrje 
në makroekonomi/ Gjeografi ekonomike e përgjithshme/Hyrje në gjeografinë 
ekonomike/ Gjeografi urbane/Gjuhe angleze/ Gjuhe ruse. 

Titulli/grada shkencore Kualifikim pasuniversitar 

7.                    Periudha 1987-1991 
Universiteti/Fakulteti/Fus

ha e studimit 
DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISË/FAKULTETI I HISTORISË DHE 
FILOLOGJISË/UT 
Fusha: Gjeografi/Histori 

Titulli/grada shkencore “Mësues i shkollës së mesme me specialitet të parë gjeografi dhe të dytë 
histori“(Nr. i diplomës:4287- B) 
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2016 
 
 

Aspekte të zhvillimeve urbane në Shqipëri 
Revista shkencore-kulturore “Perla”, Viti XXI/ 2016/Nr. 3-4 (76) ISSN 2410-762X, Tiranë 
(Autor i vetëm) 

2016           
 
 

Migrimi dhe tiparet e tij në qytetin e Tiranës  1945-1990 
Revista shkencore-kulturore “Perla”, Viti XXI/ 2016/Nr. 1(74) ISSN 2410-762X, Tiranë 
(Autor i vetëm) 

2015 Konceptime teorike dhe eksperienca praktike mbi ripërdorimin e hapësirave ish –
industriale për një zhvillim të qëndrueshëm  
Sfidat e zhvillimit të qëndrueshëm në Mallakastër,ISBN: 978-9928-160-42-3, Ballsh 

2014 
 
 

Tendenca zhvillimore të qyteteve të vogla bregdetare  
(në bashkautorësi- autor i parë)  
Studime Albanologjike.2014/4,viti XIX,ISSN:2304-3828, Tiranë 

2012 
 
  

Hapësira urbane shqiptare në harkun kohor të një shekulli 
(në bashkautorësi- autor i parë) 
Studime Albanologjike, 2012/4, viti XVIIISBN:978-99956-3797-2 

2012  
 
 

Diferencime rajonale në zhvillimin e arsimit në Shqipëri  
(në bashkautorësi- autor i dytë) 
Sfida e zhvillimit rajonal në Shqipëri dhe eksperienca gjermane 

2012  
 
 

Roli i turizmit në zhvillimin e qëndrueshëm urban  
(në bashkautorësi- autor i dytë)  
International journal of tourism policy- ISSN: 2038-9450 

2011  
 
 

Tkurrja e qytezave malore dhe alternativat e zhvillimit  
(Autor i vetëm) 
Studime albanologjike IV, viti XVI/ 2011 

2010 
 
 

Domosdoshmëria e planifikimit vizionar urban përballë tensioneve urbane 
(Autor i vetëm) 
Studime albanologjike, viti XIV/4  

2009 
 
 

Zhvillimi i qëndrueshëm urban dhe Shqipëria urbane  
(Autor i vetëm) 
Studime albanologjike,viti XIV/4:ISBN:978-99943-50-53-7 

2009 
 
 

Migrimet shqiptare në botë. Rasti i komunitetit Shqiptaro – amerikan (Aspekte gjeografike 
studimi) 
(në bashkëautorësi- autor i dytë)  
Studime albanologjike, viti XIV /4 - ISBN:978-99943-50-53-7 

2009 
 
 

Urbanizimi dhe mjedisi –për: “Paketa e gjelbër” 
(Autor i vetëm) 
REC- Qendra rajonale e mjedisit 

2008 
 
 

Tirana në vorbullën e transformimeve shumëpërmasore  
(Autor i vetëm) 
Studime albanologjike, viti XIII/ISBN:978-99956-3344-8 

2008           
 
 

Developments in Tirana- thoughts on some challenges  
(në bashkautorësi- autor i dytë)  
International conference of economic and social challenges, ISBN:978-99943-45-94-6 

2005  
 
 

Sistemika e zhvillimeve në Tiranë  
(në bashkautorësi- autor i dytë) 
Ekonomia dhe tranzicioni, nr.1 (42) 

2005  
 
 

Rinohet apo moshohet popullsia e qytetit të Tiranës?  
(në bashkautorësi- autor i parë)  
Studime gjeografike 15 

2005  
 
 

Transformimi i hapsirës industriale në rajonin e Tiranës  
(në bashkëautorësi) 
Studime gjeografike 17 

2004  
 
 

Që zhvillimi t’u përkasë të gjithëve( në bashkëautorësi)  
(në bashkëautorësi- autor i dytë) 
Ekonomia dhe tranzicioni/vitiXI,nr.3-4 (41) 9 

2003  
 
 

Koncepte mbi procesin e urbanizimit, sistemet urbane e tipat e rajoneve të urbanizuar  
(autor i vetëm)  
Modul trajnimi për mësuesit- ISP  
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2002 
 
 

Urbanizimi, migrimi dhe politikat e rishpërndarjes së popullsisë  
(autor i vetëm)  
Kurrikula dhe shkolla(autor i vetëm) 

2002 
 
 

Tirana në evoluimin e saj hapësinor  
(në bashkëautorësi-autor i parë) 
Studime albanologjike/ Viti VII (8),2002/1 

2001  
 
 

Tirana metropol !?  
(autor i vetëm) 
Studime albanologjike / Viti VI (7) -2001/1  

2000 
 
 

Veçoritë e procesit të urbanizimit në Shqipëri  
(autor i vetëm) 
Studime gjeografike /Nr.13 

1999 
 
 

Disa kritere që duhen mbajtur parasysh në hartimin e testeve  
(autor ivetëm) 
Studime Albanologjike/ vitiIV(5),1999/1 

1997 
 
 

Ndikimi i urbanizimit në mjedisin natyror  
(autor i vetëm) 
Studime Gjeografike/ Nr. 10 

1996 
 
 

Roli i motivimit në edukimin e nxënësve 
(autor i vetëm) 
Gazeta “Mësuesi” 

1995 
 
 

Eksodi rural dhe rritja urbane  
(autor i vetëm) 
Studime gjeografike/ Nr.6 

 
Botime shkencore jashtë vendit (revista dhe proceedings): 
  
2021 DHIMITRI.J., KOKA KARAGUNI.M., Self –directed learning dimensions and in service 

geography teachers in Albania/ publikuar  në revistën: Education, Journal of Education 
research, Universiteti i Tetoves, Republika e Maqedonisë së Veriut/ vol.3/No.5-6/2021, 
ISSN: 2671-3268 

2020 DHIMITRI.J., KOKA KARAGUNI.M., A survey study on correlation between 
accessibility and infrastructural facilities in Saranda Bay, during summer season. Publikuar 
ne UNICART -Tourism management and Development of Territory/Selected Paper, Vo 
1, ISBN: 978-2-0931089-00-2, publikuar nga International Academic research Center Str.  

2018 KOKA KARAGUNI.M., DHIMITRI.J., Albanian literature heritage as a didactic tool in 
the geography teaching process –Book of  Proceedings, volume 1 on  3rd International 
conference on    “Education and cultural heritage”, Netherlands 2018, ISBN 978-9928-
253-20-0    

2017  KOKA KARAGUNI.M., Urban cultural heritage for educational and sustainable 
development/ International Journal of Science (special issue)/ Proceedings book, volume 
1:”International conference   “Education and cultural heritage”,  Brussels, 2017   ISSN 
2304-473X  

2017 DHIMITRI.J., KOKA KARAGUNI.M., A survey study of the reality and perception of 
Saranda touristic destination from international tourists, Proceedings book/  ISBN: 978-
9928-4425-1-2, International conference “Current developments and new perspectives in 
applied Sciences and Economy”, KOLEGJI UNIVERSITAR LOGOS, Tiranë  

2010 DOKA,DH./KARAGUNI,M. (2010): Albania’s economic and regional developments 
during transition period (1990-2008), Balkán Füzetek no.9, Pésc-Hungari - ISBN 978-963-
642-335-3/ISSN 1588-6557           

2009  KOKA(KARAGUNI),M.(2009) Sustainable development and survival challenge JEPE-  
Journal of Environmental Protection and Ecology (JEPE), Vol. 14, No 4 / 
http://www.jepe-journal.info/ ISSN 1311-5065, impact factor 0,169   

2005 BECKER,H./ GÖLER,D./ DOKA,Dh./ KARAGUNI,M. (2005): Informelles Wohnen 
in aufgelassenen Kombinaten. (Banimi ilegal në kombinatet e braktisura). EUROPA 
REGIONAL- ISSN 0943-7142, Leibniz – Gjermani 

2003 HELLER, W., DOKA, Dh., KOKA, M.(2003): Abëanderungsraum Albanien – 
Zuwanderungsziel -Tirana(Hapësira e migrimit në Shqipëri – Tirana si qëllim i ardhjeve). 
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në: “Praxis Kultur- und Sozialgeographie“,Botim i Institutit të Gjeografisë-ISBN: 3-
935024-68-1/ISSN:0934-716X/ Potsdam-Gjermani 

2002 BECKER, H., GÖLER, D., BERXHOLI, A., DOKA, Dh., KARAGUNI, M., YZEIRI, 
E.(2002): Transformation industrieller Standorte in der Stadtregion Tirana (Transformimi 
industrial në rajonin e qytetit të Tiranës). EUROPA REGIONAL, Nr. 1/2002- 
ISSN:0943-7142/ Leipzig – Gjermani 

 
Pjesëmarrja në konferenca shkencore dhe kumtesat përkatëse 
  
2021 Konferenca Shkencore (Akademia e Shkencave të Shqipërisë): Qendrat e banuara të 

Shqipërisë-gjendja dhe e ardhmja, Elbasan, 17 dhjetor 2021 
Kumtesa: Zhvillimi i qëndrueshëm urban në Shqipëri, realitet apo prirje? (në 
bashkautorësi-autor i parë) 

2021 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Geographical changes during the Pandemic Covid 
19",  Tiranë, 16-17 dhjetor 2021 
Kumtesa: Modeli i pranimit teknologjisë dhe mësuesit në sistemin arsimor parauniversitar, 
përgjatë pandemise COVID-19 (në bashkëautorësi-autor i tretë) 

2020 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Shqipëria dhe Shqiptarët në proceset integruese, 
Tiranë, 14 shkurt 2019   
Kumtesa: Prioritetet e BE për zhvillimin urban dhe konteksti shqiptar. Nevoja dhe mundësi 
reale (në bashkautorësi-autor i parë) 

15.05.2018 3rd International Conference on “Education and cultural heritage”, Rotterdam, 
Netherlands, 2018  
Kumtesa: Albanian literature heritage as a didactic tool in the geography teaching proces/ 
(në bashkautorësi-autor i parë) 

01.12.2017 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Hapësirat ndërkufitare. Dinamika dhe sfida/ 
FHF/UGJ, Gjirokaster  
Kumtesa: Potencialet urbane dhe qasja krijuese si nxitëse e zhvillimit të qëndrueshëm 
rajonal (në bashkautorësi-autor i dytë)  

10.06.2017 International conference “Education and cultural heritage”, Brussels, Belgium 2017 
Kumtesa: Urban cultural heritage for educational and sustainable development ( autor i 
vetëm) 

17.03.2017 International conference “Current developments and neë perspectives in applied Sciences 
and Economy”, Kolegji  Universitar LOGOS  
Kumtesa: A survey study of the reality and perception of Saranda touristic destination 
from international tourists, (në bashkautorësi-autor i dytë)  

09.12.2016 
 
 
 

Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Migrimi dhe hapësira gjeografike: faktorë 
ndërveprime, sfida/FHF/UT/Tiranë  
Kumtesa:  Tipologjia e përhapjes urbane dhe roli i migrimit (në bashkëautorësi-autor i 
parë)   

04.12.2015 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Infrastruktura si faktor integrimi dhe zhvillimi 
territorial/ FHF/UT/Tiranë 
Kumtesa:Perceptime dhe analiza konkrete mbi ndikimin e infrastrukturës së transportit në 
zhvillimin e turizmit në Sarandë(në bashkëautorësi-autor i dytë) 

20.03.2015 Konferenca Shkencore: Sfida e zhvillimit të qëndrueshëm në Mallakaster, BASHKIA 
BALLSH/BALLSH 
Kumtesa:Konceptime teorike dhe eksperienca praktike mbi ripërdorimin e hapësirave ish 
–industriale për një zhvillim të qëndrueshëm(autor i vetëm) 

05.12.2014 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Kontributi i gjeografisë në studimin e hapësirës 
bregdetare /FHF/UT/Tiranë 
Kumtesa:Tendenca zhvillimore të qyteteve të vogla bregdetare (në bashkëautorësi-autor i 
parë) 

14.11.2012 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare:Gjeografia në 100 vjetorin e 
pavarësisë/FHF/UT/Tiranë 
Kumtesa: Hapësira urbane shqiptare në harkun kohor të një shekulli( ne bashkëautorësi-
autor i parë) 

21/22.05.2012 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Sfida e zhvillimit rajonal në Shqipëri dhe 
eksperienca gjermane FRIEDRICH EBERT STIFTUNG / QZHDI/TIRANA-Tiranë 
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Kumtesa: Diferencime rajonale në zhvillimin e arsimit në Shqipëri ( ne bashkëautorësi-
autor i dytë) 

18/19.11.2011  Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Kriza e zonave malore dhe mundësitë për 
zhvillim të qëndrueshëm/ FHF/UT/Tiranë 
Kumtesa:Tkurrja e qytezave malore dhe alternativat e zhvillimit (autor i vetëm) 

19/20.11.2010 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Roli i gjeografit në menaxhimin e rreziqeve 
natyrore dhe humane, FHF/UT/Tiranë 
Kumtesa:Domosdoshmëria e planifikimit vizionar urban përballë tensioneve urbane(autor 
i vetëm) 

13/15.05.2010 IV-th International Conference of Balkans Demography:Spatial demography of the 
Balkans: trends and challenges / Budva-Mali i Zi 
Kumtesa: Socio-economic developments and demographic disparities in Tirana districts: 
results from factor analysis of Census data ( në bashkëautorësi-autor i tretë) 

07/11.05.2010 International Scientific Conference: Sustainable tourism and local development-resources, 
strategies and policies for Albania as part of European Union,  EUROPIAN 
UNIVERSITY FOR TURISM/Tiranë 
Kumtesa: The role of tourism in sustainable urban development / Roli i turizmit në 
zhvillimin e qëndrueshëm urban.(në bashkëautorësi-autor i parë) 

07/11.05.2010 International  Scientific  Conference:  Sustainable  tourism  and local development-
resources, strategies and policies for Albania as part of European Union/EUROPIAN 
UNIVERSITY FOR TURISM/ Tiranë  
Kumtesa: Keqpërdorimi i burimeve natyrore dhe zhvillimi i industrise turistike në plazhin 
e Golemit (në bashkëautorësi-autor i dytë)   

02/05.09.2010 Takimi V Vjetor Ndërkombëtar i Institutit ALB-SHKENCA, INSTITUTI ALB-
SHKENCA, Tiranë 
Kumtesa: Disparitetet (dallimet) në zhvillimet rajonale në Shqipëri në periudhën e 
tranzicionit ( në bashkëautorësi-autor i dytë) 

20/22.11.2009  Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Transformimet hapsinore dhe roli i gjeografit në 
menaxhimin e tyre/ FHF/UT/Gjirokastër 
Kumtesa: Migrimet shqiptare në botë. Rasti i komunitetit shqiptaro- amerikan.(Aspekte 
gjeografike studimi) (në bashkëautorësi-autor i dytë). 

20/22.11.2009 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: Transformimet hapsinore dhe roli i gjeografit në 
menaxhimin e tyre/ FHF/UT/Gjirokastër 
Kumtesa: Zhvillimi i qëndrueshëm urban dhe Shqipëria urbane(autor i vetëm) 

16/20.09.2009 International Scientific Conference: Pollution management and environmental 
protection/B.E.N.A/ Tiranë 
Kumtesa: Sustainable urban development and survival challenge –Albanian case(autor i 
vetëm)  

11/13.12.2008 International Scientific Conference: “Economic & social challenges and problems”/ 
FE/UT/Tiranë 
Kumtesa:Developments in Tirana, reflections and challenges(në bashkëautorësi-autor i 
dytë). 

26/27.12.2003 International Scientific Conference: Academic Reconstruction in Albania – Curricula of 
Geography and Population Atlas/ DAAD/Tiranë 
Kumtesa: Population dynamics in Tirana through maps(autor i vetëm) 

  
Pjesëmarrje në borde shkencore/ panele drejtuese 
  
2021 
 

Konferenca Shkencore “Qendrat e banuara të Shqipërisë – gjendja dhe ardhmja”- anëtare 
e bordit shkencor/panel drejtues 

2021 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare ”Geographical changes during the pandemic 
Covid-19”- anëtare e bordit shkencor 

2016 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare ”Migrimi dhe hapësira gjeografike:  faktorë, 
ndërveprime, sfida – anëtare e bordit shkencor /panel drejtues 

2015 Konferenca Shkencore “Sfida e zhvillimit të qëndrueshëm në Mallakaster”, BASHKIA 
BALLSH/BALLSH - anëtare e bordit shkencor 
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Pjesëmarrje në projekte 
2022  Departamenti i Gjeografise/FHF/UT: Studimi i hapesirave te Gjeografise ne tregun 

universitar dhe ne formimin e vazhduar profesional/ Departamenti i Gjeografisë/FHF/UT- 
bashkëpunëtore me modulet:  
Urbanizimi dhe qytetet në konktekstin lokal dhe global. Koncepte dhe zhvillime të 
përditësuara.( autor i vetëm)/Përmirësimi cilësor i testeve në lëndën e gjeografisë nëërmjet 
vetëkontrollit ( autor i vetëm)/Vlera didaktike e punëve praktike në shërbim të 
kompetencave lëndore ( në bashkëautorësi) 

2021 Departamenti i Gjeografise/FHF/UT : Wikialbanology - Projekt i hapur edhe për të 
ardhmen (bashkëpunëtore në konceptimin e shtatë artikujve të paraqitur ne faqen 
përkatëse: Qyteti si sistem/sistemi i qyteteve/perhapja urbane dhe problematika/primacia 
si fenomen urban/ zhvillimi i qendrueshem urban/ushtrimet e karakterit subjektiv dhe 
objektiv ne testet e hartuar nga mesuesi/ lenda e gjeografise dhe konkretizimi) 

2016 PPV Durrës/Shijak /Vorë – në cilësinë e konsulentes dhe ekspertes për analizën 
demografike- finalizuar ne raportin “ Analiza dhe vleresimi i territorit - Lot. 3- Bashkia 
Durres, Shijak, Vorë ”,   vlerësuar nga AKPT 18.04.2016. 

2010  REC/SECTOR/ANEP - Hartimi i një projekti konkret për një rrjet organikisht të 
ndërlidhur pistash bicikletash në Tiranë finalizuar në botimin: Hartimi i një projekti 
konkret për një rrjetorganikisht të ndërlidhur pistash bicikletash në Tiranë.- 
Bashkëpunëtore 

2009  REC - Education for sustainable development at secondary schools:beyond pyloting the 
“GREEN PACK ALBANIA” in basic education system”- Finalizuar në botimin : Green 
Pack Albania. Ekspert lokal trainues. 

2007-2008  DAAD - Graduated school Bamberg – Belgrade- Tirana in the frameëork of Geographical 
research and teaching Netëork SEE. Finalizuar me botimin: Regional studies in South 
Eastern Europe/ Department of geography/ University of Bamberg  

2000 -2003 
  

DAAD -Reformimi i mësimdhënies së gjeografisë nëpërmjet ngritjes së drejtimit të 
gjeoiformatikës dhe lidhjes më të mirë të teorisë me praktikën/ The reformation of 
teaching in geography through creation of Geoinformatic branch and a better relation of 
the theory ëith practice concretized in the compilation of the Demographic Atlas of 
Albania. Finalizuar me botimin: Atlasi Gjeografik i popullsisë së Shqipërisë/ Demographic 
Atlas of Albania/ Tiranë/ ISBN: 99927-907-6-8. Bashkëpunëtore 

2002  DAAD- Migrimi i brendshëm në Shqipëri-rasti i Tiranës/ Internal migration in Albania 
/study case- Tirana. Finalizuar në botimin “Praxis Kultur- undSozialgeographie”/Institute 
of Geography-Potsdam Germany ISBN: 3-935024-68-1/ ISSN:0934-716X 
.Bashkëpunëtore 

200-2001  DAAD - Industrial transformation of Albania/study case-Tirana/Transformimi industrial 
i Shqipërisë- shembull Tirana. Finalizuar në botiminEUROPA REGIONAL 
Nr.1/2002/Leipzig/Germany/ISSN:0943- 714/Bashkëpunëtore 

1998-2000  AEDP-SOROS FOUNDATION -MKLSH-Mendimi kritik nëpërmjet leximit dhe 
shkrimit. Pjesëmarrëse 

1998-1999  AEDP- SOROS FOUNDATION / Metodat e mësimdhënies nëpërmjet edukimit të 
hapur dhe në distance Tiranë 
Finalizuar me botimin “Metodat e mësimdhënies”/ISBN 99927-1-200-7. Bashkëpunëtore 
si eksperte per mjetet didaktike në procesin e të mësuarit në  lëndën e gjeografisë. 

Seminare dhe prezantime 
8-9.11. 2022 Workshop Kombëtar: Rishikimi i përmbajtjes dhe organizimit të kurrikulës së formimit 

fillestar të mësuesve nga institucionet e arsimit të lartë- MAS/ASCAP 
Raporti i grupit të punës- Profili “Gjeografi” (në bashkëautorësi)  

10.12.2021 Seminari: Ëikialbanology - projekt i hapur edhe për të ardhmen/ Departamenti i 
Gjeografisë/FHF/UT 
Referati: Terminologjia-kriteret e përzgjedhjes dhe trajtimit  
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(për artikujt: Qyteti si sistem/sistemi i qyteteve/perhapja urbane dhe problematika/primacia 
si fenomen urban/ zhvillimi i qendrueshëm urban/ushtrimet e karakterit subjektiv dhe 
objektiv ne testet e hartuar nga mesuesi/ lënda e gjeografise dhe konkretizimi) 

07.2021 Seminari shkencor “Ditët e gjeografisë”, Departamenti i Gjeografisë/FHF/UT 
Referati: Self-directed learning for in-service geography teachers in a statistical approach (në 
bashkëautorësi, autore e dytë) 

05.2011  
 

Referat i hapur shkencor, në kërkim të titullit “Profesor i asociuar” : Urbanizimi, 
pabarazitë rajonale dhe impakti mjedisor”, FHF/UT/Tiranë. 

05.2010  Seminar shkencor:Për një rrjet organikisht të ndërlidhur pistash bicikletash në Tiranë 
/FHF/UT/Tiranë  
Referati: Rëndësia e rrjetit të bicikletave në qytet 

05.2001 Seminari shkencor: Transformimi i hapësirës industriale në rajonin e Tiranës 
UNIVERSITY OF BAMBERG/ Tiranë 
Referati: Migrimi dhe problematika shoqëruese në qytetin e Tiranës 

17/18.09.1999 Seminari shkencor: Metodat e mësimdhënies nëpërmjet edukimit të hapur dhe në 
distance/AEDP/Tiranë   - Prezantim i kontributit “Mjetet didaktike”-Material filmik 

  

 

 

 
 
 Gjuhë të huaja 
 
 
 

 

Gjuha amtare: Shqip 

          Gjuhë të tjera Level A1/A2 Level B1/B2 Level C1/C2 
 

Gjuhë angleze   C1 
         Gjuhë italiane   C1 
         Gjuhë ruse                                                           B1  
 

Leja e drejtimit te automjetit Klasa B 

Anëtarësime Anëtare e Shoqatës Gjeografike Shqipëtare 
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